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1. Antoine BERMAN, Pour une critique des traductions, Paris, Gallimard, 1995, p.65.
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1. Mehran ZENDEHBOUDI, Critique de la traduction littéraire, ouvrage inedit



+7?

G?

H?

B?

/7?7 (

D7A

) 2

5>

)2 J

31



2 $
L'Education sentimentale?



Chapitre 1

Auteur et traducteur



1.1. Gustave Flaubert «-_.+--_.

1.1.1. Biographie
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v BROMBERT, Flaubert par lui-méme, Paris, Seuil, 1965, p.5.
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! Docteur Cloquet : M decin et naturaliste fran ais, (1787-1840)
%, Maxime du Camp: Auteur et photographe fran ais, (1822-1894)
* . Louise Colet : Poetesse francgaise, (1810-1876)
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1.1.2. Bibliographie

-.G/ Rage et impuissance

-.GD Passion et vertu (conte philosophique)
-.G. Mémoire d’un fou, publié en1900
-.GO0 Smarh
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1.2. L'Education sentimentale

1.2.1. La genése
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1 Flaubert, L'Education sentimentale, Op.cit., p.16.
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